Prestadores do Valora Minas, visando a execução de ações e serviços no âmbito do 

Sistema único de Saúde, mediante a definição de indicadores e metas.  

Art.  3° Pelas ações e serviços de saúde constantes do Convênio n° 

01/2022, a SES/MG repassará ao Municipio/SMS o valor total estimado de R$ 

4.186.213,20 (quatro milhões, cento e oitenta e seis mil, duzentos e treze reais e vinte 

centavos).  

Art.  40  0 Termo de Convênio será regido pela Lei Federal 13.019 de 31 

de julho de 2014.  

Art.  5° 0 Termo de Convênio n`). 01 terá vigência de 60 (sessenta) 

meses, a partir de sua assinatura.  

Art.  6° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta